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Legende
Mindestgröße (nur mit Begleitung)

Mindestgröße	

Max. Größe	

Foto

Gästeservice

Schließfächer

WLAN

Toiletten 
Versorgungsraum für Babys und Behinderten-
Toilette vorhanden mit Ausnahme bei Ithaka 

Restaurant

Kiosk

Abgabe PET-Flaschen

Erste Hilfe

Automatischer Externer Defibrillator

Picknickplatz

Show

Shop

Raucherbereich

Nicht zugänglich mit Rollstuhl

Rollstuhlaufzug vorhanden 

Parkplatz Ticket 

Magische Vallei

Land van Toos

Wunderwald

Ithaka

90

12090

120100

900

12090

90

0

12090

120

120

11090

140

   

Avalon

1200

120100

120100

120100

1000

Port Laguna

À la carteMittag- undAbendessen

1.	 Fēnix	
	 Nehmen Sie unter seinen Flügeln Platz	

2.	 Arthur’s Tournament Training			 
	 Werden Sie ein echter König?	

3.	 Merlin’s Quest	
	 Entdecken Sie die Quelle des ewigen Lebens

				  

A.	 The Flaming Feather		  	
	 Genießen Sie traditionelle Gerichte und Getränke

B.	 Smouldering Roast		
	 Zeit für eine leckere und schnelle Mahlzeit	

C.	 Merlin’s Magical Treasures		
	 Die Schatzkammer von Merlin

4.	 Dwervelwind	
	 Drehende Achterbahn

5.	 Waku Waku				  
	 Kommen Sie trocken auf die andere Seite? 

6.	 Coco Bolo		
	 Ziehen Sie sich zu Cocos Nest hoch

7.	 Fort Boreas				  
	 Klettern & klimmen

8.	 Tolly Molly		
	 Mythisches Wasserkarussell

9.	 Djengu River	
	 Wildwasserexpedition

10.	Booster Bike		
	 Motorrad-Achterbahn

					   

D.	 Katara Plaza			 
	 Pommes frites, Premium Burger, Brötchen, 
	 Eis und Kebab

E.	 Katara - Fountain of Magic			 
	 Bezaubernde Fontänen Show 

F.	 Vallerlei			 
	 Dwervels Souvenirs & Motorrad-Führerschein

11.	Exploria Magica				  
	 Lassen Sie Port Laguna zum Leben erwachen 

					   

G.	 Solaris			 
	 Eisbecher in tropischer Atmosphäre 

H.	 Mercado Lúdico			 
	 Ein Markt voller bezaubernder Spiele 

I.	 Magiezijn			 
	 Entdecken Sie Ihre Magie mit der Familie Magistralis

J.	 Magistralis’ Magic Store			 
	 In jedem steckt ein Zauberer 

K.	 Mañana			 
	 Donuts, Getränke und loaded fries

L.	 Mundo Magica			 
	 Entdecken Sie hier alle Toverland-Souvenirs

12.	Paarden van Ithaka	
	 Ein Ausflug auf Pferden

13.	Scorpios		
	 Griechische Schiffsschaukel

14.	Troy	
	 Schnellste, längste und höchste  
	 Holzachterbahn der Beneluxländer

				  

M.	 Trojaanse schatten		
	 Troy-Fotos und Souvenirs	

N.	 Het Houten Paard		
	 Im Schatten von Troy leckeres Eis genießen 	

15.	Kletterparcours			 
	 Sportliche Herausforderung in der Höhe

16.	Maximus’ Wunderball  |  neu			     	
	 Riesige Kugelbahnen für die ganze Familie 

17.	Expedition Zork  |  erneuert	
	 Baumstamm-Wildwasserbahn

18.	Kletterabenteuer				  
	 Riesigen Spielspaß erleben

19.	Alpenrutsche		
	 Eine überraschende Fahrt 

20.	Karussell		
	 Nostalgisches Karussell

21.	Wirbelbaum		
	 Drehend nach oben

22.	Maximus’ Blitz Bahn  	
	 Die schnellste Bobbahn

23.	Villa Fiasko		
	 Haus voller Hindernisse	
						   

O.	 Ausgabepunkt
	 Expedition Zork-Fotos und Souvenirs 

P.	 Waldstube 			 
	 Pommes frites, Snacks, Pizza, Pasta, Salate, 
	 Brötchen, Smoothies & Kaffee

Q.	 Karolien Müller's Schminkhaus & Atelier	
	 Schminken lassen und den ganzen Tag strahlen 

R.	 Süßhaus			 
	 Süße Leckereien  

S.	 Maximus’ Blitzpunkt			 
	 Ein Shop voller herrlicher Erfindungen 

24.	Drakenslangen		
	 Rutschbahnen mit kleinen Booten

25.	Truukjes		
	 Steuern Sie Ihr eigenes Auto

26.	Theekopjes		
	 Herumdrehende Teetassen

27.	Vliegend Tapijt			 
	 Fliegen Sie mit Toos & Morrel hoch und runter

28.	Villa Toverhoed				  
	 Zaubern lernen im Villa Toverhoed		

29.	Toos-Express	
	 Indoor Achterbahn

30.	Klokhuis		
	 Achterbahn für die Kleinen	

31.	Speelkasteel				  
	 Spielen und klettern	

32.	Dwaalhof				  
	  Können Sie den Ausgang finden?

33.	Sim sa la Klim				  
	 Springen, klettern und gleiten 

34.	Djinn 		
	 Ein geistreiches Kettenkarussell

					   

T.	 Optica Magica			 
	 Auf einem Besen fliegen 

U.	 Bazaar			 
	 Kaufen Sie hier Toverland Souvenirs, 
	 Zaubertricks und Zauberstäbe

132 195

90

120

195

140

120100

12090

12090

1200

1000

16. April bis einschl. 4. September 2022 
toverland.com/übernachten

12090

neu
erneuert

Entertainment 
i.	 Toos und Morrel machen Urlaub (NL)	

ii.	 Tauchshow: The Battle of Port Laguna	

iii.	 Cocktail Party mit DJ	

iv.	 Singer-Songwriter	

v.	 Merlin’s Tournament Training	

vi.	 Bubble Magic	

vii.	 Swingende Musik	

viii.	Helios	




